
UCHWAŁA NR XVIII/73/2025 
RADY GMINY CIECHOCIN 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony 
Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Ciechocin na lata 2026 – 2030 

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1673) oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r., poz. 1153, 1436,) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 
Przemocy Domowej w Gminie Ciechocin na lata 2026 – 2030 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Gminy Ciechocin 

 
 

mgr inż. Piotr Konarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEF637E7-4395-480A-8848-769DA2641DE5. Podpisany Strona 1



 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy 

Domowej w Gminie Ciechocin na lata 2026 – 2030 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały  nr  XVIII/73/2025

Rady Gminy Ciechocin

z dnia 26 listopada 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEF637E7-4395-480A-8848-769DA2641DE5. Podpisany Strona 1



Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w 

Gminie Ciechocin na lata 2026 – 2030 

 

Rozdział I 

Wprowadzenie 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej w Gminie Ciechocin na lata 2026-2030 stanowi strategię działania na 

rzecz zapobiegania i zwalczania przemocy domowej, ograniczania rozmiaru przemocy 

domowej, poprawy bezpieczeństwa rodzin oraz minimalizacji szkód spowodowanych 

stosowaniem przemocy. Celem Programu jest wypracowanie sprawnego systemu 

przeciwdziałania przemocy domowej oraz pomocy osobom i rodzinom doznającym 

przemocy. Jego osiągnięcie możliwe jest tylko przy współpracy przedstawicieli wszystkich 

służb i instytucji, które zobowiązane są do działań na rzecz profilaktyki w powyższym 

zakresie. 

Opracowanie i realizacja Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i 

Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej jest zadaniem wynikającym z ustawy o 

przeciwdziałaniu przemocy domowej.  Program stanowi kontynuację działań podejmowanych 

w ramach minionego okresu programowego w latach 2020-2025. 

 Przemoc istnieje w wielu rodzinach i stanowi istotny problem społeczny. Dotyczy on 

głównie kobiet, dzieci oraz osób starszych. Przyjmuje ona różne formy, tj.:  

• przemoc fizyczna dotycząca naruszenia nietykalności osobistej,  

• przemoc psychiczna dotycząca naruszenia godności osobistej,  

• przemoc seksualna dotycząca naruszenia intymności,  

• przemoc ekonomiczna dotycząca naruszenia własności,  

• zaniedbanie odnoszące się do naruszenia obowiązku do opieki ze strony osób bliskich.  

Nowelizacja ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej z 2023 roku znacznie zmieniła 

terminologię dotyczącą zjawiska przemocy. Termin „przemoc w rodzinie” zastąpiono 

„przemocą domową”, „ofiarę” zmieniono na „osobę doznającą przemocy” , natomiast pojęcie 

„sprawcy” obecnie jest zastąpione pojęciem „osoby stosującej przemoc domową”. 

Ustawodawca również rozszerzył krąg osób objętych ochroną, niezależnie od wspólnego 

zamieszkiwania i gospodarowania. Najważniejszą zmianą z punktu widzenia bezpieczeństwa 

małoletnich to uznanie małoletniego będącego świadkiem przemocy domowej jako „osoby 

doznającej przemocy domowej”. Nowelizacja ustawy zmienia m.in. procedurę „Niebieskie 

Karty” i wprowadza możliwość kierowania przez Zespół Interdyscyplinarny do programów : 

korekcyjno-edukacyjnych oraz programy psychologiczno-terapeutycznych dla osób 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEF637E7-4395-480A-8848-769DA2641DE5. Podpisany Strona 2



Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w 

Gminie Ciechocin na lata 2026 – 2030 

 

stosujących przemoc domową. Zgodnie z w/w ustawą przemoc domową należy rozumieć jako 

„jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie, wykorzystujące 

przewagę fizyczną, psychiczną lub ekonomiczną, naruszające prawa lub dobra osobiste osoby 

doznającej przemocy domowej.” Nowelizacja wprowadza do powyższej definicji nowe 

elementy: żeby dane działanie lub zaniechanie było uznane za przemoc domową musi 

wykorzystywać przewagę fizyczną, psychiczną lub ekonomiczną (także połączenie takich 

przewag) osoby stosującej przemoc nad osobą doznającą przemocy domowej. 

Przemoc jest zjawiskiem występującym powszechnie w naszym społeczeństwie i dotyka osób 

o różnym statusie społecznym i materialnym. Przemoc domowa rodzi konsekwencje głębokie 

i szkodliwe zarówno w sferze fizycznej jak i psychicznej. Dlatego też niezmiernie ważne jest 

ograniczenie tego zjawiska i podejmowanie działań łagodzących jego skutki. 

Rozdział II 

Podstawa prawna Programu 

Niniejszy Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej w Gminie Ciechocin na lata 2026-2030 został opracowany 

zgodnie z obowiązkiem wynikającym z art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o 

przeciwdziałaniu przemocy domowej, który w ramach zadań własnych gminy przewiduje 

opracowanie i realizację gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony 

osób doznających przemocy domowej.  

Podstawą prawną działań związanych z przeciwdziałaniem przemocy domowej są następujące 

akty prawne:  

• Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. 

• Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej;  

•  Ustawa z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej;  

• Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi;  

• Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 6 września 2023 r. w sprawie procedury 

”Niebieskie Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta”;  

• Ustawa z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks Postępowania Karnego; 

• Ustawa z dnia 25 lutego 1964 r. – Kodeks rodzinny i opiekuńczy; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEF637E7-4395-480A-8848-769DA2641DE5. Podpisany Strona 3



Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w 

Gminie Ciechocin na lata 2026 – 2030 

 

• Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej; 

• Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

• Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii; 

• Rządowy Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024-2030; 

• Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Ciechocin na lata 

2022-2030; 

Rozdział III 

Diagnoza społeczna- zjawisko przemocy domowej w Gminie Ciechocin 

Gmina Ciechocin położona jest w środkowo-wschodniej części województwa kujawsko-

pomorskiego, w powiecie golubsko-dobrzyńskim i zajmuje obszar 10 149 ha.  

Gmina Ciechocin składa się z 10 sołectw: Elgiszewo, Ciechocin, Świętosław, Małszyce, Nowa Wieś, 

Morgowo, Rudaw, Miliszewy oraz Kujawy. Przewiduje się, że w najbliższych latach liczba 

mieszkańców utrzymywać się będzie na podobnym poziomie. Spowodowane to będzie napływem 

nowych mieszkańców, zwłaszcza z pobliskich miast np. Torunia , czy Golubia-Dobrzynia dla których 

Gmina Ciechocin stanowi atrakcyjne miejsce do osiedlenia się (bliskość miast, naturalne środowisko, 

rozwijająca się infrastruktura), a starzeniem się społeczności lokalnej. Według stanu na 31 grudnia 

2024 r. liczba ludności Gminy Ciechocin wyniosła 3905 osób, z czego 49,97 % stanowiły 

kobiety, a 50,03 % mężczyźni.  

Gmina Ciechocin wywiązuje się z obligatoryjnego obowiązku dotyczącego przeciwdziałania 

przemocy domowej. Rada Gminy Ciechocin  uchwałą nr XLIX/242/2023 z dnia 20 lipca 2023 

r. wprowadziła tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej. Działania wynikające z 

ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej koordynuje Zespół Interdyscyplinarny 

powołany Zarządzeniem nr 56/2023 Wójta Gminy Ciechocin z dnia 21 września 2023 r. w 

sprawie powołania Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej. 

W skład Zespołu Interdyscyplinarnego wchodzą przedstawiciele instytucji:  

1.  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechocinie;  

2. Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Ciechocinie;  

3. Komendy Powiatowej Policji w Golubiu- Dobrzyniu; 

4. Szkoły Podstawowej im. Oskara Kolberga w Ciechocinie;,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEF637E7-4395-480A-8848-769DA2641DE5. Podpisany Strona 4



Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w 

Gminie Ciechocin na lata 2026 – 2030 

 

5. Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Września 1939r. w Świętosławiu,  

6. Prokuratury Rejonowej w Golubiu- Dobrzyniu; 

7. Sądu Rejonowego w Golubiu- Dobrzyniu- Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej ds. 

Rodzinnych i Nieletnich.  

Pierwsze posiedzenie „nowego” Zespołu Interdyscyplinarnego odbyło się w dniu 21 września 

2023 roku. Wybrani zostali, w drodze głosowania, przewodniczący Zespołu oraz Z-ca 

przewodniczącego Zespołu. Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego niezwłocznie 

przystąpili do prac nad Regulaminem określającym szczegółowe warunki funkcjonowania 

Zespołu Interdyscyplinarnego oraz tryb i sposób powoływania grup diagnostyczno-

pomocowych. Regulamin ten został przyjęty Uchwałą Zespołu nr 2/2023r. z dnia 

21.09.2023r. Zespół Interdyscyplinarny jako organ powoływany przez Wójta ma przypisaną 

znaczącą rolę polegającą na tworzeniu warunków umożliwiających realizację zadań z zakresu 

przeciwdziałania przemocy domowej oraz integrowanie i koordynowanie podmiotów za to 

odpowiedzialnych, w szczególności przez: 

 1. diagnozowanie problemu przemocy domowej na poziomie lokalnym;  

 2. inicjowanie działań profilaktycznych, edukacyjnych i informacyjnych mających na celu 

przeciwdziałanie przemocy domowej i powierzanie ich wykonania właściwym podmiotom;  

3. inicjowanie działań w stosunku do osób doznających przemocy domowej oraz osób 

stosujących przemoc domową; 

 4. opracowanie projektu gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz 

ochrony osób doznających przemocy domowej; 

 5. rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy 

w środowisku lokalnym;  

6. powoływanie grup diagnostyczno-pomocowych i bieżące monitorowanie realizowanych 

przez nie zadań;  

7. monitorowanie procedury „Niebieskie Karty”;  

8. przekazywanie informacji i dokumentacji gminie właściwej w przypadku zmiany miejsca 

zamieszkania osoby, w stosunku do której są realizowane działania w ramach procedury 

„Niebieskie Karty”; 

 9. kierowanie osoby stosującej przemoc domową do uczestnictwa w programie korekcyjno-

edukacyjnym dla osób stosujących przemoc domową lub programie psychologiczno-

terapeutycznym dla osób stosujących przemoc domową;  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEF637E7-4395-480A-8848-769DA2641DE5. Podpisany Strona 5



Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w 

Gminie Ciechocin na lata 2026 – 2030 

 

10. składanie, na wniosek grupy diagnostyczno-pomocowej, zawiadomienia o popełnieniu 

przez osobę stosującą przemoc domową wykroczenia, o którym mowa w art. 66c ustawy z 

dnia 20 maja 1971 r. – Kodeks wykroczeń. 

Analiza zjawiska przemocy domowej w gminie Ciechocin została szczegółowo 

przeprowadzona w oparciu o dane zgromadzone przez Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Ciechocinie w okresie od 01 stycznia 2021 r. do 31 

grudnia 2024 r. Dokumentacja, na podstawie której przeprowadzono analizę, to akta 

dotyczące wszczętych w ww. okresie procedur „Niebieskie Karty", zawierające przede 

wszystkim: sporządzone „Niebieskie Karty – formularze A, C i D”. 

Najważniejsze dane liczbowe dotyczące realizacji procedury „Niebieska Karta ” w 

latach 2021-2024 w gminie Ciechocin. 

 Tabela nr 1. Liczba prowadzonych procedur „Niebieska Karta” w latach 

Rok 2021 2022 2023 2024 

Liczba  9 12 10 14 

 

Tabela nr 2. Liczba wszczętych procedur „Niebieska Karta” w latach 

Rok 2021 2022 2023 2024 

Liczba  6 9 8 9 

 

Tabela nr 3. Liczba wszczętych procedur NK z podziałem na podmiot wszczynający 

procedurę „Niebieska Karta” 

 2021 2022 2023 2024 

Policja 5 9 7 7 

OPS 1 ☓ 1 2 

GKRPA ☓ ☓ ☓ ☓ 

Oświata ☓ ☓ ☓ ☓ 

Ochrona zdrowia ☓ ☓ ☓ ☓ 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEF637E7-4395-480A-8848-769DA2641DE5. Podpisany Strona 6



Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w 

Gminie Ciechocin na lata 2026 – 2030 

 

Tabela nr 4. Liczba sporządzonych „Niebieskich Kart” cz. C 

Rok 2021 2022 2023 2024 

Liczba  3 3 6 7 

 

Tabela nr 5. Liczba sporządzonych „Niebieskich Kart” cz. D 

Rok 2021 2022 2023 2024 

Liczba  2 2 4 7 

 

Tabela nr 6. Liczba osób objętych procedurą „Niebieska Karta” wskazanych jako osoby 

stosujące przemoc z podziałem na płeć 

rok Liczba osób w tym; 

2023 10 Kobiety: 2 

Mężczyźni: 8 

2024 12 Kobiety: 1 

Mężczyźni: 11 

Źródło: opracowanie własne Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 

Przemocy w Ciechocinie. 

W latach 2021 – 2024 funkcjonariusze Policji założyli w sumie 32 „Niebieskie Karty”, co 

stanowi ponad 93 % wszystkich wszczętych procedur „Niebieskie Karty”. W następnej 

kolejności procedurę wszczynali pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej. Pracownicy 

oświaty, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz ochrony zdrowia 

są instytucjami, którymi w przeciągu ostatnich 4 lat nie wszczęły ani jednej procedury.  

Z powyższych danych wynika, że Policja, jest instytucją najbardziej aktywną w identyfikacji 

problemu przemocy domowej. Przyczyny sprzyjające stosowaniu przemocy domowej są 

między innymi normy społeczne i kulturowe przyjęte w danym środowisku, gdzie istnieje 

silne społeczne przyzwolenie na stosowanie przemocy wobec najbliższych. Wpływ na 

stosowanie przemocy ma również dziedziczenie wzorca przemocy. Wpływ na stosowanie 

przemocy domowej może mieć także uzależnienie/nadużywanie alkoholu. Wielu sprawców 

przemocy w chwili popełniania czynu jest pod wpływem alkoholu. Alkohol osłabia kontrolę 

nad zachowaniem i zwiększa prawdopodobieństwo reagowania złością i gniewem na 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEF637E7-4395-480A-8848-769DA2641DE5. Podpisany Strona 7



Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w 

Gminie Ciechocin na lata 2026 – 2030 

 

trudności oraz niepowodzenia życiowe. Co ważne, uzależnienie od alkoholu nie zwalnia z 

odpowiedzialności za swoje czyny, mimo, że osoby stosujące przemoc często 

usprawiedliwiają swoje zachowanie tym, że byli nietrzeźwi.  

Dokonując porównania danych dotyczących płci osób doznających przemocy i 

stosujących przemoc z danymi posiadanymi przez Zespół Interdyscyplinarny w 

Ciechocinie można wnioskować, że w przeważającej mierze osobami stosującymi przemoc 

są mężczyźni, a doznającymi przemocy są kobiety i dzieci. 

Rozpoznanie skali zjawiska, wyłącznie na podstawie danych statystycznych Ośrodka Pomocy 

Społecznej, Policji czy innych instytucji zaangażowanych w rozwiązywanie problemu 

przemocy domowej nie daje pełnego zobrazowania skali zjawiska. Często przemoc nie 

wychodzi poza próg domu. Osoby będące ofiarami przemocy nie szukają pomocy wśród innych 

instytucji z różnych powodów. Trzeba również mieć na uwadze, że ofiarami przemocy 

domowej są dzieci, które z reguły nie potrafią same poprosić o pomoc, a które rozwijając się w 

atmosferze przemocy nabywają negatywne wzorce zachowani i niejednokrotnie zostają 

sprawcami przemocy już, jako osoby dorosłe. 

Działalność Zespołu Interdyscyplinarnego i grup diagnostyczno-pomocowych ukierunkowana 

jest na udzielanie pomocy rodzinom uwikłanym w przemoc, zarówno dotyczy to osób 

doświadczających przemocy, dzieci, świadków oraz osób podejrzewanych o stosowanie 

przemocy. Najnowsze dane za rok wskazują, iż w 2024 utworzone zostały 24 grupy 

diagnostyczno - pomocowe w skład, których wchodzili pracownicy socjalni, funkcjonariusze 

policji, pedagodzy, członkowie gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych 

oraz kuratorzy sądowi. Odbyły się 43 posiedzenia grup diagnostyczno – pomocowych. W 

ramach działań: 

• skierowano 2 osoby stosujące przemoc na Gminną Komisję Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych; 

• skierowano 5 osób stosujących przemoc do uczestnictwa w programie korekcyjno -

edukacyjnym; 

• grupy diagnostyczno - pomocowe objęły pomocą 38 osób, w tym 13 kobiet, 2 

mężczyzn oraz 5 dzieci w wieku do 18 roku życia 

• 25 osobom objętym procedurą NK udzielono pomocy w formie poradnictwa: 

pedagogicznego – 14 osób; prawnego – 12 osób; socjalnego – 6 osób; zawodowego i 

rodzinnego – 3 osoby. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEF637E7-4395-480A-8848-769DA2641DE5. Podpisany Strona 8



Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w 

Gminie Ciechocin na lata 2026 – 2030 

 

Na bieżąco prowadzono edukację środowiska lokalnego, udzielano wsparcia oraz 

przyjmowano zgłoszenia o zaistnieniu zjawiska przemocy. W szkołach nauczyciele 

systematycznie diagnozowali problem przemocy w rodzinie, obserwując zachowania uczniów 

i przeprowadzając z nimi rozmowy. W celu ułatwienia dostępu do podstawowych informacji 

z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej oraz podniesieniu poziomu wiedzy 

mieszkańców Gminy na temat przemocy domowej zostały udostępnione materiały o 

charakterze edukacyjnym i informacyjnym takie jak ulotki, broszury oraz plakaty. Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Ciechocinie na swojej stronie internetowej udostępnia 

informacje dotyczące zjawiska przemocy oraz instytucji udzielających pomocy i wsparcia. 

 

Rozdział IV 

Analiza SWOT 

SWOT to akronim angielskich słów: strengths (mocne strony), weaknesses (słabe strony), 

opportunities (szanse), threats (zagrożenia). W przypadku niniejszego Programu analiza 

SWOT posłuży jako próba zweryfikowania możliwości, a także ograniczeń - jakimi 

dysponuje Gmina Ciechocin. 

Mocne strony Słabe strony 

- profesjonalizm kadry pracującej w 

obszarze przemocy – członkowie Zespołu 

Interdyscyplinarnego i pracownicy 

socjalni pracujący w grupach 

diagnostyczno - pomocowych w ramach 

procedury NK na rzecz poprawy sytuacji 

rodziny są przeszkoleni w zakresie 

problematyki przeciwdziałania przemocy 

domowej, 

- dobra współpraca interdyscyplinarna 

(Szkoły, Policja, GOPS. GKRPA) 

- systematyczne podnoszenie kwalifikacji 

przez kadrę zajmującą się przemocą 

domową; 

- działalność na ternie gminy Punktu 

Informacyjno- Konsultacyjnego 

-ograniczone środki finansowe na przeciwdziałanie 

przemocy; 

-brak grup wsparcia dla osób dotkniętych przemocą; 

- uzależnienia, frustracje wywołane problemami 

wychowawczymi występujące wśród mieszkańców gminy; 

-brak lokali socjalnych i mieszkań chronionych dla osób 

doświadczających przemocy domowej; 

- ukrywanie przez rodzinę aktów występowania przemocy, 

niechęć do współpracy; 

- brak wiedzy społeczeństwa na temat instytucji 

wspierających; 

- niedostateczne wykorzystywanie przez organy ściągania i 

wymiar sprawiedliwości już istniejących rozwiązań 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEF637E7-4395-480A-8848-769DA2641DE5. Podpisany Strona 9



Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w 

Gminie Ciechocin na lata 2026 – 2030 

 

udzielającego specjalistycznych 

konsultacji w zakresie: terapii 

pedagogicznej, socjoterapii, treningu 

umiejętności społecznych, terapii 

integracji sensorycznej; 

- działalność na terenie gminy Punktu 

konsultacyjnego w zakresie terapii 

uzależnień przez certyfikowanego 

terapeutę BSFT;  

- znajomość specyfiki środowiska i 

obszarów problemowych wśród kadry 

zajmującej się przeciwdziałaniem 

przemocy; 

prawnych dotyczących możliwości usunięcia sprawcy z 

mieszkania; 

- panujące w społeczeństwie stereotypy  na temat przemocy; 

- obciążenie zawodowe kadry pomocy społecznej innymi 

zadaniami utrudniającymi zwiększenie zaangażowania w 

działania przeciwdziałania przemocy; 

 

 

Szanse  Zagrożenia 

- wzrost świadomości społecznej 

dotyczącej problemu przemocy oraz 

rosnąca liczba osób objętych 

działaniami realizowanymi w ramach 

procedury Niebieskie Karty; 

- funkcjonujące ogólnopolskie Telefony 

Zaufania,  

- gotowość do współpracy służb i 

instytucji; 

- zmiany w przepisach prawnych 

umożliwiające skuteczniejsze formy 

niesienia pomocy rodzinom zagrożonym 

przemocą; 

-  dostęp do konferencji, sympozjów, 

szkoleń, publikacji, które wpływają na 

zwiększenie kompetencji osób 

zaangażowanych w realizację zadań w 

- niewystarczająca wiedza nt. zjawiska przemocy i mała 

świadomość problemu wśród mieszkańców gminy,  

- funkcjonujące w społeczeństwie mity, przekonania i 

stereotypy na temat przemocy domowej, negatywne wzorce 

zachowań społecznych, wysoki poziom tolerancji społecznej 

na stosowanie przemocy ; 

- bierność świadków przemocy; 

- Stereotypy wizerunku osoby doświadczającej przemocy; 

- negatywne przykłady w mediach o pracy służb 

pomocowych w obszarze interwencji kryzysowej, w tym 

przeciwdziałania przemocy; 

- problem uzależnienia od alkoholu w rodzinach 

- niski poziom wiedzy wśród mieszkańców gminy nt. 

możliwości korzystania z pomocy; 

- niebezpieczeństwo marginalizacji i wykluczenia 

społecznego osób i rodzin dotkniętych przemocą ; 

- brak współpracy z placówkami ochrony zdrowia 

działającymi na terenie Gminy Ciechocin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEF637E7-4395-480A-8848-769DA2641DE5. Podpisany Strona 10



Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w 

Gminie Ciechocin na lata 2026 – 2030 

 

zakresie przeciwdziałania przemocy 

domowej. 

  

 

Rozdział V 

Adresaci Programu 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej w Gminie Ciechocin na lata 2026 – 2030  skierowany jest do 

mieszkańców Gminy Ciechocin w tym:  

• osób doznających przemocy domowej;  

• osób stosujących przemoc domową;  

• świadków przemocy domowej;  

• przedstawicieli instytucji i służb zobowiązanych do udzielania pomocy w sytuacji 

przemocy;  

• społeczności lokalnej. 

 

Rozdział VI 

Realizatorzy Programu 

Realizatorami Gminnego Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej w Gminie Ciechocin na lata 2026-2030 są: 

• Gmina Ciechocin; 

• Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ciechocinie; 

• Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Ciechocinie; 

• Komenda Powiatowa Policji w Golubiu- Dobrzyniu; 

• Placówki oświatowe z terenu gminy Ciechocin; 

• Ochrona zdrowia; 

• Sąd Rejonowy w Golubiu- Dobrzyniu- Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej; 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEF637E7-4395-480A-8848-769DA2641DE5. Podpisany Strona 11



Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w 

Gminie Ciechocin na lata 2026 – 2030 

 

Rozdział VII 

Cele  Gminnego  Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej w Gminie Ciechocin na lata 2026 – 2030 

Cel główny 

Zmniejszenie skali zjawiska przemocy domowej, zapewnienie bezpieczeństwa 

osobom doznającym przemocy domowej oraz budowanie współpracy służb i 

instytucji na rzecz przeciwdziałania przemocy na terenie Gminy Ciechocin. 

Cele szczegółowe 

1. Rozszerzenie profilaktycznej działalności informacyjno – konsultacyjnej i 

edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów związanych z 

przemocą domową.  

2. Podejmowanie działań zwiększających skuteczność pomocy osobom 

doznającym przemocy domowej oraz osobom stosującym przemoc 

domową. 

3. Profesjonalizacja Zespołu Interdyscyplinarnego oraz podnoszenie 

kompetencji podmiotów realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania 

przemocy domowej. 

 

 

Rozdział VIII 

Zadania, realizatorzy, wskaźniki 

I. Rozszerzenie profilaktycznej działalności informacyjno – konsultacyjnej i 

edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów związanych z przemocą 

domową.  

Lp. Działanie Realizator Okres 

realizacji 

Wskaźnik realizacji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEF637E7-4395-480A-8848-769DA2641DE5. Podpisany Strona 12



Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w 

Gminie Ciechocin na lata 2026 – 2030 

 

1. Pozyskiwanie i dystrybucja 

materiałów informacyjnych 

dotyczących problemu 

przemocy domowej 

GKRPA, 

GOPS, 

placówki 

oświatowe 

2025-

2030 

Liczba 

rozpowszechnionych 

broszur i ulotek o 

charakterze 

profilaktyczno- 

informacyjnych. 

2.  Aktualizacja informatora o 

dostępnej ofercie pomocy 

specjalistycznej osobom 

doznającym przemocy 

domowej 

GOPS 

Ciechocin 

2025-

2030 

Liczba zaktualizowanych 

informacji na stronie 

internetowej- 

www.gopsciechocin.pl 

3.  Praca socjalna GOPS 

Ciechocin 

2025-

2030 

Liczba udzielonych 

świadczeń w zakresie 

szeroko rozumianej pracy 

socjalnej  

 

4. Podejmowanie działań 

profilaktycznych, w tym 

działań 

psychoedukacyjnych 

skierowanych do dzieci i 

młodzieży, dorosłych 

poprzez organizowanie 

konferencji, konkursów 

oraz festynów 

GOPS 

Ciechocin, 

placówki 

oświatowe, 

GKRPA 

2025-

2030 

Liczba zorganizowanych/ 

dofinansowanych 

festynów , konkursów, 

konferencji i innych 

działań profilaktycznych 

 

II. Podejmowanie działań zwiększających skuteczność pomocy osobom doznającym 

przemocy domowej. 

Lp. Działanie Realizator Okres 

realizacji 

Wskaźnik realizacji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEF637E7-4395-480A-8848-769DA2641DE5. Podpisany Strona 13



Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w 

Gminie Ciechocin na lata 2026 – 2030 

 

1.  Realizacja procedury 

„Niebieskie Karty” poprzez 

wszystkie instytucje do 

tego uprawnione 

ZI 2026-2030 1/ Liczba wdrożonych 

„Niebieskich Kart” cz. 

A; 

2/ Liczba zakończonych 

procedur „Niebieskie 

Karty”; 

3/  Liczba rodzin 

dotkniętych problemem 

przemocy 

2.  Udzielanie profesjonalnej 

pomocy i wsparcia osobom 

doznającym przemocy 

domowej 

ZI 2026-2030 Ilość wypełnionych 

„Niebieskich Kart” cz. C 

3.  Udzielanie profesjonalnej 

pomocy osobom 

stosującym przemoc 

domową 

ZI 2026-2030 Ilość wypełnionych 

„Niebieskich Kart” cz. D 

4.  Udzielenie wsparcia 

osobom doświadczającym 

przemocy i sprawcom 

przemocy poprzez udział w 

spotkaniach z 

socjoterapeuta lub/i  

terapeutą uzależnień 

GKRPA 2026-2030 Ilość osób 

korzystających z punktu 

Informacyjno- 

Konsulatacyjnego oraz 

Punktu Konsultacyjnego 

5.  Zapewnienie bezpiecznego 

schronienia osobom 

doznającym przemocy 

GOPS 

Ciechocin 

2026-2030 Liczba osób, które 

skorzystały ze 

schronienia z powodu 

doznanej przemocy 

6. Monitorowanie sytuacji 

osób doznających 

przemocy po zakończonej 

procedurze NK 

ZI  2026-2030 Liczba prowadzonych 

monitoringów po 

zakończonej procedurze 

NK 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEF637E7-4395-480A-8848-769DA2641DE5. Podpisany Strona 14



Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w 

Gminie Ciechocin na lata 2026 – 2030 

 

7.  Kierowanie osób 

stosujących przemoc 

domową do udziału w 

programach korekcyjno- 

edukacyjnych lub 

psychologiczno- 

terapeutycznych 

ZI 2026-2030 Liczba osób 

skierowanych do udziału 

w programach 

korekcyjno- 

edukacyjnych lub 

psychologiczno- 

terapeutycznych 

8.  Izolowanie sprawców 

przemocy od osób 

pokrzywdzonych 

Policja 2026-2030 Ilość wydanych nakazów 

opuszczenia lokalu i 

zakazów zbliżania 

 

III. Profesjonalizacja Zespołu Interdyscyplinarnego oraz podnoszenie kompetencji 

podmiotów realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej. 

Lp. Działanie Realizator Okres 

realizacji 

Wskaźnik realizacji 

1. Kontynuowanie pracy 

Zespołu oraz grup 

diagnostyczno- 

pomocowych 

ZI 2026-2030 1/ Liczba spotkań 

Zespołu 

Interdyscyplinarnego; 

2/ Liczba powołanych 

grup diagnostyczno- 

pomocowych 

2. Zwiększenie kompetencji 

osób realizujących zadania 

w zakresie 

przeciwdziałania 

przemocy domowej 

ZI 2026-2030 Liczba przeszkolonych 

osób- członków ZI 

 

Rozdział IX 

Przewidywane efekty Programu 

Realizacja Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej  w Gminie Ciechocin lata 2026-2030 przyczyni się do:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEF637E7-4395-480A-8848-769DA2641DE5. Podpisany Strona 15



Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w 

Gminie Ciechocin na lata 2026 – 2030 

 

1. Pogłębienia wiedzy społeczności lokalnej na temat zjawiska przemocy domowej, zmiany 

postaw społecznych wobec zjawiska przemocy i zwiększenia wrażliwości społecznej 

wobec aktów przemocy.  

2. Ochrony ofiar przemocy poprzez wsparcie socjalne, prawne i psychologiczne. 

3.  Zwiększenia poczucia bezpieczeństwa członków rodzin doznających przemocy oraz 

zwiększy dostępność do profesjonalnej pomocy dla ofiar przemocy domowej.  

4. Podwyższenia kompetencji służb zajmujących się problematyką przemocy domowej.  

5. Zmniejszenia skali zjawiska przemocy domowej.  

 

Rozdział X 

Finansowanie Programu 

Zadania realizowane w ramach Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i 

Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej  w Gminie Ciechocin lata 2026-2030 

finansowane będą z budżetu Gminy oraz ze środków zewnętrznych. 

 

 

Rozdział XI 

Monitoring Programu 

Monitoring działań będzie polegał na gromadzeniu danych i informacji na temat zrealizowanych 

zadań w ramach niniejszego programu. Wskaźniki osiągnięcia poszczególnych celów 

szczegółowych to dane liczbowe pozyskane w ramach realizacji poszczególnych działań.  

W oparciu o te dane dokonywana będzie ewaluacja Programu, która ma dostarczyć informacji 

czy zaplanowane cele są właściwie realizowane oraz jaka jest ich skuteczność i efektywność. 

W związku z powyższym Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ciechocinie, do 31 marca 

każdego roku będzie składał Wójtowi Gminy Ciechocin sprawozdanie z realizacji Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Ofiar Przemocy Domowej w 

Gminie Ciechocin na lata 2026-2030. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEF637E7-4395-480A-8848-769DA2641DE5. Podpisany Strona 16



Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w 

Gminie Ciechocin na lata 2026 – 2030 

 

Rozdział XII 

Zakończenie 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej w Gminie Ciechocin na lata 2026 – 2030  pozwoli na dążenie do 

zmniejszenia skali zjawiska przemocy na terenie Gminy Ciechocin. Jest on  zgodny z 

Rządowym Programem Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024-2030. Osiągniecie 

zawartych w Programie celów, umożliwi dobra współpraca jednostek i podmiotów 

działających na rzecz osób i rodzin dotkniętych przemocą.  

Przemoc domowa jest niewątpliwie jedną z sytuacji kryzysowych, w jakiej należy podjąć 

skuteczne działania interwencyjne. Jest zjawiskiem złożonym i wieloaspektowym, 

wymagającym kompleksowych i skoordynowanych rozwiązań w obszarze jej zapobiegania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEF637E7-4395-480A-8848-769DA2641DE5. Podpisany Strona 17



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z treścią art. 6 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej do zadań własnych gminy należy w szczególności opracowanie i realizacja gminnych programów 
przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej. 

W związku z tym, iż poprzedni program uchwalony był na lata 2020 – 2025 koniecznym stało się 
opracowanie i uchwalenie nowego programu na lata 2026 – 2030. 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej jest programem wieloletnim 
i zakłada realizację zadań identycznych z celami określonymi w Rządowym Programie Przeciwdziałania 
Przemocy Domowej, dlatego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEF637E7-4395-480A-8848-769DA2641DE5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/73/2025 RADY GMINY CIECHOCIN z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


		2025-11-27T09:20:41+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




